
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2022 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.898

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#335228#1#391882>

DECRETO DE 4 DE OUTUBRO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais, com fundamento no § 2º do art. 
32 combinado com o parágrafo único do art. 287, ambos da Lei nº 
20.756, de 28 de janeiro de 2020, também tendo em vista o que 
consta do Processo nº 202217604004707,

RESOLVE:

Art. 1º  Considerar autorizado o afastamento sem 
remuneração de JOEL DE SANT’ANNA BRAGA FILHO, CPF/
ME nº ***.439.147-**, titular da Secretaria de Estado de Indústria, 
Comércio e Serviços - SIC, no período de 19 a 29 de setembro de 
2022.

Art. 2º  Considerar designado, sem prejuízo de suas funções, 
para responder pela Secretaria de Estado de Indústria, Comércio 
e Serviços - SIC, JULIANO RICARDO FUGANTI MENDES, CPF/
ME nº ***.182.771-**, Subsecretário de Atração de Investimentos 
e Negócios, DAS-2, da referida pasta, no período de 19 a 29 de 
setembro de 2022, em virtude do afastamento de que trata o art. 1º 
deste Decreto.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 4 de outubro de 2022; 134º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#335228#1#391882/>

Protocolo 335228

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#335199#1#391851>

PORTARIA Nº 938, DE 7 DE OUTUBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “b”, do art. 
1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento 
nos arts. 71, inciso II, e 72, inciso II, da Lei nº 20.756, de 28 de 
janeiro de 2020, também na Lei federal nº 6.999, de 7 de junho de 
1982, em harmonia com a Resolução nº 23.523, de 27 de junho de 
2017, do Tribunal Superior Eleitoral, e tendo em vista o que consta 
do Processo nº 202218037005655, em especial o Ofício nº 272 - 
PRES (0360062), de 15 de setembro de 2022, do Presidente do 
Tribunal Regional Eleitoral de Goiás,

RESOLVE:

Art. 1º Manter a cessão da servidora DILÉIA APARECIDA 
SILVA LEITE, CPF nº ***.923.651-**, ocupante do cargo efetivo de 
Agente Administrativo Educacional Técnico, do Poder Executivo 
estadual - Secretaria de Estado da Educação, ao Tribunal Regional 
Eleitoral de Goiás, com ônus para a origem.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, mas seus efeitos retroagem a 27 de junho de 2022 e se 
estendem a 26 de junho de 2023.

Goiânia, 7 de outubro de 2022.

EMÍLIA MUNHOZ GAIVA
Secretária de Estado da Casa Civil substituta

<#ABC#335199#1#391851/>

Protocolo 335199
<#ABC#335229#1#391883>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 007/2022

Processo nº: 2022000130001515

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de 
produtos para desinfecção, higiene, limpeza e materiais para copa 
(água sanitária, álcool etílico 70º líquido, pastilhas sanitária adesiva 
e guardanapos de papel), para atender a demanda desta Pasta pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme demanda.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Contratada: CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA ME, inscrita 
no CNPJ sob nº 04.765.359/0001-00.

Fundamento Legal: Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes, 
conforme Mapa de Apuração e Proposta de Preços, tudo constante 
do processo administrativo nº 2022.0001.300.1515.

Valor Total: R$ 1.663,88 (mil, seiscentos e sessenta e três reais e 
oitenta e oito centavos).

Data da Assinatura: 07/10/2022

Vigência: 12 (doze) meses, contados à partir de sua assinatura por 
todas as partes, com eficácia à partir da publicação do seu extrato 
em Diário Oficial.

Dotação Orçamentária: 2022.11.01.04.122.4200.4243.0
3.15000100.90, natureza de despesa nº. 3.3.90.30.16, tendo o valor 
empenhado conforme Notas de Empenho nº 00087, 00088, ambas 
de 30/09/2022.
Assinaturas:
Contratante: Emília Munhoz  Gaiva - Secretário de Estado da 
Casa Civil
Contratada: Paula Cristina Bastos Leal Ataides- Representante 
Legal
<#ABC#335229#1#391883/>

Protocolo 335229

Defensoria Publica
<#ABC#335134#1#391784>

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 013/2022
Após constatada regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente da Defensoria Pública do Estado de Goiás, homologa 
a adjudicação referente ao Processo 202210892000673, Pregão 
013/2022. Resultado da Homologação. Item nº: 1. Produto: 
Camiseta. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
17.452.208/0001-44 - RG Serigrafia Indústria e Comércio Eireli. 
Valor Total: R$6.480,00

DOMILSON RABELO DA SILVA JUNIOR
Defensor Público-Geral do Estado de Goiás

<#ABC#335134#1#391784/>

Protocolo 335134

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c39e0a1a


